
BESLUIT

De Bestuurscommissie Vervoersautoriteit van de Metropoolregio Rotterdam Den Haag,

 
 

 

overwegende dat:

• De Bestuurscommissie bevoegd is een vergunning te verlenen voor het in dienst stellen van de

spoorweginfrastructuur tussen Schiedam en Hoek van Holland, genaamd de Hoekse lijn (hierna

HL);

• Het testbedrijf voor het proefbedrijf voorzien is in september 2017 en dat van de resultaten een

rapport wordt opgemaakt dat wordt aangeboden aan de Inspectie Leefomgeving en Transport ;

• In september 2017 het proefbedrijf van het HL is gepland;

• Na het positief verloop van proefbedrijf het zeer wenselijk is dat de exploitatie direct van start

kan gaan;

• De Bestuurscommissie Vervoersautoriteit eerstvolgende vergaderdatum plaats vindt op 9 oktober

2017;

 

gelet op:

• artikel 9 van de Wet Lokaalspoor (die aangeeft dat het verboden is om spoorweginfrastructuur

in dienst te stellen zonder vergunning);

• artikel 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht waarin het verlenen van een mandaat wordt

geregeld;

 

besluit:

 

1. De vergunning van indienststeling voor de Hoekse lijn aan de beheerder te verlenen mits voldaan

is aan de wettelijke eisen en een verklaring van de Inspectie Leefomgeving en Transport is ont-

vangen door de MRDH waar uit blijkt dat aan de Wet wordt voldaan met het in achtnemen van

eventuele in de verklaring genoemde beperkingen.

 

2. De directeur openbaar vervoer op te dragen in onder mandaat de vergunning tot indiensstelling

van de Hoekse lijn op verzoek van de beheerder te verlenen op grond van artikel 9 van de Wet

Lokaalspoor.

 

 

 

 

 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 7 juni 2017 van de Bestuurscommissie Vervoersautoriteit,

A.L. Gleijm,

Secretaris

P.J. Langenberg,

voorzitter

Nr. 499BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING
29 augustus

2017

Officiële uitgave van de gemeenschappelijke regeling Metropoolregio Rotterdam Den Haag

Blad gemeenschappelijke regeling 2017 nr. 499 29 augustus 20171


